

اطلاعات مورد نیاز مسئولین فنی موسسات پاراکلینیک

نکات قابل توجه:

توجه به موارد ذیل جهت تنظیم ارائه نسخ به اداره رسیدگی به اسناد سرپایی ضروری است.

از تاریخ ۹۱/۴/۱ بیوپسی پروستات تحت گایدسونو (ردیف ۶۲۲) بصورت گلوبال و بدون در نظر گرفتن تعداد بیوپسی (تنها یک ردیفر تعرفه ای) قابل محاسبه می باشد.

۱- لیست ارسالی مربوط به یکماه جهت هر صندوق بیمه جداگانه تنظیم و نسخ به ترتیب تاریخ پذیرش همان ماه لیست گردد .

۲- صورتحسابها از تاریخ پنجم تا تاریخ پانزدهم ماه بعد بایستی تحویل داده شود .

۳- کلیه نسخ و صورتحسابها باید ممهور به مهر مؤسسه ، امضاء و مهر مسئول فنی باشند .

۴- عدم ارسال نسخ بیش از سه ماه متوالی می تواند باعث تعلیق قرارداد گردد .

۵- هزینه خونگیری مجدد در یک نسخه قابل محاسبه نمی باشد.

۶- هزینه LDL در صورتیکه وجود کیت توسط اداره نظارت و ارزشیابی اداره کل تأیید گردد قابل محاسبه و پرداخت است.

۷- پاپ اسمیر و پاتولوژی در مراکز آزمایشگاهی که توسط اداره نظارت و ارزشیابی مورد تأیید قرار گرفته باشند قابل محاسبه و پرداخت است.

۸- فقط آزمایشات گراویندکس -BHCg-CBC- گروه خون- کامل ادرار- کشت ادرار- VDRL-FBS-
HBSAg -GTT- پاپ اسمیر تجویز شده توسط ماما قابل پرداخت می باشد. در صورتیکه در نسخه همزمان گراویندکس و BHCg درخواست شده باشد فقط BHCg قابل پرداخت است.

۹- در صورتیکه درخواست CBC همراه با ایندکسها و مواردی مانند HCT,WBC,RBC.HB و پلاکت باشد

فقط تعرفه CBC قابل پرداخت است.

۱۰- هزینه CRP و RF کمی در صورتی قابل پرداخت خواهد بود که در نسخ تجویزی پزشک انجام آزمایشات فوق به روش کمی درخواست شده باشد در غیر اینصورت تعرفه روش کیفی پرداخت می گردد .

۱۱- مطابق بخشنامه ۱۳۰۱/۱۵/۲۶۸۵ مورخ ۸۵/۰۱/۳۰ لازم است به ازای انجام هر مورد پاپ اسمیر فرم گزارش ضمیمه نسخه گردد .

۱۲- با توجه به اینکه نسخ آزمایشگاه از طریق رایانه رسیدگی می گردند مؤسسات ملزم به ارسال فلایی و همخوانی اطلاعات موجود در فلایی با لیست ارسالی می باشند .

۱۳- در صورت عدم وضوح اطلاعات مندرج در نسخ اعم از(نام و نام خانوادگی- کد بیمه شده - تاریخ اعتبار و ...) الصاق کپی صفحه اول دفترچه بیمار به نسخه ارسالی الزامی است و موسسه مجاز به اصلاح موارد یاد شده بصورت دستی در نسخه نمی باشد

۱۴- به منظور افزایش سرعت در پذیرش و رسیدگی عدم ارسال لیست صورتحساب مؤسسات آزمایشگاه بلامانع است.

موارد منجر به اعمال کسورات

۱- هر گونه خدشه در قسمتهای مختلف نسخه در صورتیکه توسط پزشک تجویز کننده در پشت نسخه تأیید نشده باشد.

۲- جدا شدن مشخصات بالای دفترچه در حین جدا نمودن (در این حالت قسمت جدا شده باید چسبانده شده و مورد، توسط مسئول فنی در پشت نسخ توضیح داده شده و مهر و امضاء گردد.

۳- دستکاری نسخ توسط آزمایشگاه

۴- نسخ مربوط به زمان قبل از عقد قرارداد

۵- نسخ فاقد قیمت گذاری، مهر مؤسسه و مهر و امضای مسئول فنی (قیمت گذاری تستها باید تک تک انجام

شود)

۶- ارسال نسخ یک صندوق در صندوق دیگر

۷- ارسال کپی نسخ، برگ مربوط به پزشک یا بیمار

۸- ممهور نبودن نسخ و لیستهای مراکز بهداشتی درمانی شهری و سایر مراکز درمانی به مهر مرکز مربوطه علاوه بر مهر آزمایشگاه

۹. آزمایشات فاقد تعرفه با عنایت به عدم وجود تعرفه های مشخص و مصوب در ارتباط با برخی آزمایشات هزینه این گونه آزمایشات تا زمان تعیین تعرفه توسط مراجع ذیصلاح قابل محاسبه و پرداخت نمی باشد .

۱۰- پذیرش نوزادان با دفترچه مادر با ارائه گواهی ولادت تا یکماه قابل قبول است.

۱۱- هزینه انجام FBS به همراه GTT قابل محاسبه نمی باشد زیرا هزینه آن در GTT لحاظ گردیده است .

۱۲- تعرفه GCT معادل مجموع تعرفه انجام یک FBS و یک BS است.

۱۳- هرگونه آزمایش که جنبه غربالگری داشته باشد در تعهد سازمان نمی باشد .

۱۴- نسخ تجویزی که به صورت مهر های از پیش طراحی شده با ماشینی می باشند از سوی سازمان قابل پرداخت نمی باشند .

۱۵- در خواست آزمایش توسط رزیدنت قابل پذیرش می باشد.

۱۶- آزمایش FTI به همراه درخواست T4 و T3RUP به دلیل محاسبه ای بودن قابل پرداخت نمی باشد

۱۷- صورتحساب ها باید ممهور به مهر مؤسسه باشند .

۱۸- کلیه مندرجات نسخ می بایست با یک خط باشد . (دو رنگی تاریخ با متن نسخه جزء کسورات محسوب نمی گردد .)

۱۹- نسخ روزهایی که فعالیت آزمایشگاه در غیاب مسئول انجام شده باشد با گزارش اداره نظارت شامل کسور می گردد .

۲۰- آزمایشاتی که با استفاده از نوارهای اندازه گیری کیفی تک تستی انجام می شود قابل پرداخت نمی باشد . (طبق گزارش اداره نظارت)

۲۱- در صورت درخواست انجام آزمایش HLA می بایستی نوع آلههای درخواستی توسط پزشک معالج مشخص

و تصویر گزارش آزمایش به منظور بررسی های نظارتی به پیوست نسخه ارسال گردد.

توجه به موارد ذیل جهت تنظیم ارائه نسخ به اداره رسیدگی به اسناد سرپایی ضروری است .

الف- صورتحسابها تا تاریخ پانزدهم ماه بعد بایستی تحویل داده شود .

ب- نسخ حمایتی و نسخی که دارای کد ۷۰۰۱۰۰ می باشد جزء صندوق سایر اقشار محسوب می گردند.

ج- نسخ ایرانیان جزء صندوق خویش فرما محسوب می گردد.

مواردی که منجر به پیگیری نظارتی:



۱- عدم پذیرش و هرگونه محدودیت در پذیرش بیماران خدمات درمانی

۲- عدم ارائه برخی از خدمات تشخیص طبی به بیماران

۳- عدم رعایت تعرفه های مصوب

۴- هرگونه دخل و تصرف در نسخ پزشکان

۵- قیمت گذاری خدمات انجام نشده در نسخ و تحمیل هزینه های اضافی به سازمان یا بیمه شده

۶- عدم قیمت گذاری در حضور بیمار یا عدم انعکاس آن در نسخه دوم

۷- نگهداری نسخ سفید در مؤسسه، جدا نمودن برگ اضافی از دفترچه بیمه شده و دستکاری نسخ

۸- پذیرش دفترچه غیر

۹- عدم حضور مسئول فنی در مؤسسه در زمان انجام فعالیت فنی

۱۰- وجود کیت فاقد اعتبار در مؤسسه

۱۱- هرگونه تبانی با پزشک یا سایر مؤسسات که موجب خسارت مالی به سازمان یا بیمه شدگان گردد .

۱۲- هدایت بیمار به سمت مراکز درمانی دیگر

۱۳- اخذ نسخ مراکز غیر طرف قرارداد و ارسال آنها به اداره کل

۱۴- درخواست آزمایش بر اساس تقاضای آزمایشگاه

۱۵- عدم اعلام کتبی هر گونه تغییر در زمینه مسئول فنی - تعطیلی موقت یا دائم - تغییر آدرس - تغییر

انواع خدمات و تجهیزات

۱۶- عدم تطبیق امکانات موجود با خدمات ارائه شده

۱۷- عدم درج همکاری با بیمه خدمات درمانی روی تابلو یا مکان مناسب

۱۸- عدم رعایت مفاد قرارداد فیما بین و آئین نامه و دستور العمل های ابلاغی سازمان و وزارت بهداشت و

درمان

۱۹- عدم رعایت همکاری با بازرسین سازمان یا ناظرین اداره نظارت بیمه خدمات درمانی استان تهران

۲۰. عدم امضاء نسخ توسط مسئول فنی در پایان روز.

نسخ بیمه شدگان روستایی



- طبق راهنمای قوانین و مقررات سطوح ارجاع و موسسات طرف قرارداد بیمه درمان روستائیان و عشایر (آخرین ویرایش موجود در سایت)

سایر نکات قابل توجه

۱- در صورتی که آزمایشی بیش از یک روش انجام داشته باشد

در صورت قید روش توسط پزشک معالج در نسخه تجویزی هزینه آن برابر تعرفه مربوطه قابل محاسبه است و در صورت عدم قید روش، هزینه برابر پایین ترین تعرفه موجود جهت آن آزمایش قابل محاسبه خواهد بود. یاد آوری می گردد ملاک پرداخت هزینه جهت آزمایشاتی که دارای روش هایی با تعرفه بالاتر هستند تأیید

اداره نظارت مبنی بر داشتن امکانات مربوطه و انجام آزمایش با روش های مذکور می باشد .

۲- با توجه به اینکه روش کمی لومینسانس در کتابچه تعرفه تشخیصی درمانی تنها جهت آزمایشات موجود در سرفصل تومور مارکرها در نظر گرفته شده در صورتی که آزمایشگاهی آزمایش فوق را به روش مذکور انجام دهد پس از تأیید اداره نظارت و در صورت درج روش توسط پزشک معالج در نسخه هزینه آن مطابق با کد بین المللی ۸۰۲۰۸ قابل محاسبه و پرداخت می باشد .

۳- در صورتی که مؤسسه ای جهت انجام برخی آزمایشات تخصصی با آزمایشگاه های دیگر طرف قرارداد باشد لازم است یک نسخه از تصویر قرارداد را به اداره نظارت ارائه نماید .

۴- آزمایشگاه های طرف قرارداد در غیاب مسئول فنی صرفاً مجاز به نمونه گیری و پذیرش می باشند .

۵- در صورتی که قیمت گذاری نسخ به روش پرفراژ انجام شود برگ مربوط به بیمار نیز پرفراژ و در صورت عدم امکان ، جمع هزینه آزمایشات انجام شده به صورت دستی روی برگ بیمار قید و مهر و امضا گردد .

۶- نگهداری کیت های فاقد اعتبار در محیط قابل استفاده مؤسسه دال بر استفاده از کیت می باشد .

۷- آزمایشگاههایی که واجد شرایط استاندارد انجام PCR کمی می باشند(پس از تایید دانشگاه) و اعلام موافقت اداره نظارت و ارزشیابی میتوانند با در نظر گرفتن ضوابط و مقررات مربوطه اقدام به پذیرش نسخ مذکور بنمایند.